МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК
(МБДОУ «Крепыш»)

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001
Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629802

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru

ПРИКАЗ

«27» августа 2024г.                                                                                                           № 273 -од

город Ноябрьск

Об организации питьевого режима воспитанников МБДОУ «Крепыш»

в 2024-2025 учебном году

   В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим воспитанников МБДОУ «Крепыш» –

кипяченая питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:

 кипяченая питьевая вода – по одному посту в игровой комнате каждой группы.

3. Ответственному за организацию питания Моисеенко Н.П.:

  вести графики смены питьевой кипяченой воды;

 контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа, фиксировали факт

замены в журнале.

4. Поварам:

 кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;

 обеспечить качество кипяченой воды;

5. Помощникам воспитателей и воспитателям:

 следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;

 наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы;

 контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в детском саду;

 доставлять кипяченую воду из пищеблока в каждую игровую комнату;

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

 обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным количеством чистой

посуды (стеклянной, фаянсовой), а также промаркированными подносами для чистой и

использованной посуды.

6. Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. довести данный приказ до сведения ответственных

лиц под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

В дело 04-05
Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам,

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

		Цэруш Лариса Викторовна